
NUM. DOC. 58/2000        NUM. MECC. 200005082/93

CITTA’ DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 – INIZIATIVE LUDICHE ED AGGREGATIVE.
PARROCCHIA SAN LUCA EVANGELISTA. CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LIRE
2.100.000 PARI AD EURO 1.084,56=.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

La Circoscrizione 10 - Mirafiori Sud da anni  appoggia le iniziative promosse dalle
parrocchie del quartiere in quanto esse tendono a coinvolgere persone d’ogni età con momenti
aggregativi e ricreativi di certo graditi ai cittadini.

Per l’anno 2000 la parrocchia San Luca Evangelista ha organizzato la terza edizione della
manifestazione musicale denominata “Festivalpar” con l’obiettivo di aggregare nuovamente, intorno
alla musica, i giovani del quartiere e di valorizzare le risorse musicali di tanti gruppi esistenti che,
attraverso una prova canora non competitiva, hanno avuto la possibilità di esibirsi liberamente.
L’esibizione musicale dei gruppi ha avuto luogo venerdì 9 giugno alle ore 21.00 presso la pista di
pattinaggio di Piazza Roveda dietro la chiesa San Luca.

La Parrocchia San Luca Evangelista, con sede in Torino Via Negarville 14 – C.F.
97522390018 ha presentato, alla Circoscrizione 10 – Mirafiori Sud in data 18 Maggio 2000 prot. N.
3162/V-1-4, il progetto di “Festivalpar” con il relativo preventivo delle spese da sostenere pari a
Lire 3.000.000 e ha chiesto un contributo a sostegno dell’iniziativa promossa.

La Circoscrizione, nella riunione di Giunta Circoscrizionale del 5 Giugno 2000, ha deciso di
assegnare un contributo di Lire 2.100.000 pari ad Euro 1084,56.

Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 96009880/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 Giugno
1996 – il quale, fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie”
attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l’attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui agli artt. 53 della Legge 8 Giugno 1990 n. 142 e 61 del succitato
Regolamento del Decentramento sono:
-favorevole sulla regolarità tecnica;
-favorevole sulla regolarità contabile;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE  AL  CONSIGLIO  CIRCOSCRIZIONALE

1. Di individuare quale beneficiario del contributo la Parrocchia S. Luca Evangelista, con sede in
Torino Via Negarville n. 14 C.F. 97522390018 per un importo di Lire 2.100.000 pari ad Euro
1084,56 (al lordo di eventuali ritenute di legge) a parziale copertura delle spese preventivate il cui
importo ammonta a Lire 3.000.000 (pari ad Euro1549,37). L’assegnazione del contributo rientra



nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come previsto dal Regolamento approvato con
deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. 19.12.1994 – esecutiva dal 23.01.1995. In sede di
presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale
individuata in sede di preventivo.

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione del
contributo stesso.

Al momento della votazione della delibera escono fuori dall’aula i Consiglieri: Adorno, Deiana,
Di Zozza, La Notte, Parrino, Regalbuto, Spampanato, Zingaro.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il
seguente esito:

PRESENTI N. 16
VOTANTI N. 15
FAVOREVOLI N. 15
CONTRARI N.  /
ASTENUTI N.  1  Carattini.

DELIBERA

1. Di individuare quale beneficiario del contributo la Parrocchia S. Luca Evangelista, con sede in
Torino Via Negarville n. 14 C.F. 97522390018 per un importo di Lire 2.100.000 pari ad Euro
1084,56 (al lordo di eventuali ritenute di legge) a parziale copertura delle spese preventivate il cui
importo ammonta a Lire 3.000.000 (pari ad Euro1549,37). L’assegnazione del contributo rientra nei
criteri generali per l’erogazione dei contributi come previsto dal Regolamento approvato con
deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. 19.12.1994 – esecutiva dal 23.01.1995.In sede di
presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il
contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale individuata in sede di
preventivo.

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione del
contributo stesso.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                


